

## KURYER LITEWSKI.

w Wilnie we Szrodę dnia 30 Lipca r. s. 1830 Roku.

## WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt-Petersburg dnia 21 lipca.

Przez rozkaz dzienny pod dniem 16 t. m. Półkownik *Fézy*, dowódca półku żytomirskiego piechoty, mianowany Jenerał-Maiorem i naznaczony dowódcą 2giey brygady 14tey dywizyi pieszej.

— Przez najwyższy dyplomata pod dniem 12 lipca, Metropolita kartaliński i kachetyjski, *Jonasz*, exarcha Gruzyi, mianowany kawalerem orderu *ś. Włodzimierza* 1szej klasy.

— Ręczywisty radca stanu, *Polikarpow*, należący do Ministerjum spraw wewnętrznych, mianowany członkiem Rady tego Ministerjum. (*J. d. S. P.*)

— D. 19 t. m. Wódz-Naczelnay oddzielnego korpusu Kaukaskiego, Jenerał Marszałek Polny, *Hrabia Paskiewicz-Erywański*, wyjechał z tutejszej stolicy do *Tyflisu*.

— D. 20 t. m. wyjechał ze stolicy tutejszej do *Kamieńca-Podolskiego*, Dowódca korpusu odwodowego wojsk polskich, Jenerał-Adjutant *Hrabia Krasiński*. (*R. I.*)

— Najwyższy Ukaz do Rządzącego Senatowi pod dniem 10 lipca terażniejszego.

Pomimo wielu korzyści, handlowi i przemysłowi krajowemu w ogólności zastawionych, pragnąc darować nowe ulgi w używaniu papieru herbowego, w rozmaitych tranzaktach. My potwierdziliśmy przeyrzane w Radzie Państwa przedstawienie w tym przedmiocie Ministra Skarbu i na skutek tego Rozkazujemy:

1. Wszystkie akta na sumę do 500 rub. włącznie, które podług ukazu 24 listopada 1821 roku powinny być bydy pisane na trzyrublowym dla aktów wieczystych papierze, pisać odtąd na zwyczajnym papierze rublowym.

2. Na rachunki przez dłużników podpisane protesty wexlow, noty birżowe maklerskie i wyciągi z ksiąg maklerskich i notaryalnych do summy także 500 rubli włącznie, zamiast trzyrublowego papieru używać rublowego.

3. Obligii i wexle wewnętrzne na sumę od 1 do 500, a zagraniczne od 1 do 1,000 rubli włącznie, zamiast ustanowionego trzyrublowego, pisać na papierze ceny jednego rubla i dla tego ustanowić nowy gatunek takowego papieru.

4. Zetę n wszystkie w poprzedzających punktach wspomniane akta na sumę przewyższającą 500 rubli, a wexle zagraniczne wyżej iak na 1,000 rub., również wszystkie inne akta w ukazie 24 listopada 1821 r. wyszczególnione, pisać na ustanowionym dla nich papierze herbowym, podług rozpisania cen przy tymże ukazie wydanego i zgodnie z ukazem 4 września 1829 r.

5. Ale obok darowania ulg takowych, sztraf ustanowiony na winnych wexłodawców albo akceptantów za pisanie wexlow na prostym papierze, cenę wypadającego papieru wexlowego, albo różnicę użytego mniejszej wartości papieru isk należać, wdziesięćkroć uzyskiwać nie tylko od wexłodawców, ale nawet w tymże stosunku i od tych, którzy przymnią i przekazują takowe wexle w Rosyji.

6. Papier dotychczasowy na akta wieczyste i wexlowy od 1 do 1,000 rub. zostawić bez odmiany dla używania na wyżej wyłożoney podstawie, ale w miarę wyrabiania nowego czynić na pierwszym napis od 1 do 1,000 zamiast od 500 do 1,000 rub.

Rządzący Senat nie zaniecha uczynić zależącego ze swojej strony rozrządzenia w celu zaprowadzenia nowego porządku od wydania niniejszego ukazu, z tém iednak, żeby do otrzymania na miejscach nowego papieru wexlowego, używany był dotychczasowy podług dawniejszego ustanowienia.

Brześć Litewski d. 7 lipca.

J. C. M. CESARZEWICZ przybył tutaj 2 t. m. o 2 po południu i po odmianie koni wyjechał do miasta *Prużany*, dla obejrzenia będącej tam dywizyi Litewskich ukanów, z kąd powróciwszy 5 t. m. udał się do obozu 24 dywizyi piechoty. J. C. M. po obejrzeniu wojsk raczył oświadczyć podziękowanie wyższym i niższym ich dowódczom, a żołnierzom rozkazał wydać po funcie mięsa i miarce wódki. Nazajutrz CESARZEWICZ w pożądanym stanie zdrowia wyjechał do *Łucka*. (*T. P.*)

Popisy Szkolne.

Gimnazjum Podolskie.

Na dniu 31 p. m. czerwca, odbyło się w Gimnazjum Podolskiem uroczyste zamknięcie rocznego biegu nauk. Później zostały ogłoszonymi imiona uczniów, którym za pilność i dobre obyczaje przyznano nagrody.

a, Szkoła Powiatowa Winnicka: a, Medal srebrny, przyznany uczniowi Klasy III. *JP. Szymonowi Szpakowskiemu*. b, Nagrodę w książkach, przyznaną mają uczniowie: z Klasy I. 1, *Wiciński Alexander*. 2, *Wołodkowicz Henryk*. 3, *Chomentowski Szczepan*. 4, *Hołub Adam*. 5, *Kowalewski Oskar*. z Klasy II. 6, *Dobrzański Antoni*. 7, *Przybyszewski Alexander*. 8, *Przybyszewski Wiktor*. c, Nagrodę w listach pochwalnych, mają przyznaną: z Klasy I. 1, *Adiasewicz Antoni*. 2, *Podhorski Hippolit*. 3, *Krzeczkowski Dyonizy*. z Klasy III. 4, *Giżycki Izidor*. d, Nagrodę, przez podanie do gazet, mają przyznaną: z Klasy I. 1, *Terlecki Seweryn*. 2, *Czapliński Tomasz*. 3, *Bogorayski Bolesław*. 4, *Smohrowicz January*. 5, *Baranowski Jan*. 6, *Jokisz Karol*. 7, *Pieleńkiewicz Bartłomiej*. 8, *Taranowski Teodor*. 9, *Kotelski Włodzimierz*. z Klasy II. 10, *Kociejowski Leopold*. 11, *Czapliński Józef*. 12, *Piotrowski Józef*. 13, *Kuraszyński Albin*. 14, *Dulski Maksymilian*. 15, *Korzeniowski Walery*. z Klasy III. 16, *Kossakowski Michał*. 17, *Podhorodeński Eugeniusz*. 18, *Michalski Izidor*. 19, *Jokisz Bogumił*. b, Gimnazjum. a, Medal złoty, przyznany ma uczeń Klasy III. *Strzelbicki Tomasz*. b, Medal srebrny, przyznany ma uczeń Klasy II: *Janiszewski Antoni*. c, Na nagrodę w książkach, zasłużyli: z Klasy I. 1, *Petre Edward*. 2, *Szymański Seweryn*. z Klasy II. 3, *Adiasewicz Mikołaj*. 4, *Gordon Władysław*. z Klasy III. 5, *Budziszewski Stanisław*. 6, *Wołoszynowski Augustyn*. 7, *Wołoszynowski Erazm*. d, Na nagrodę w listach pochwalnych, zasłużyli: z Klasy I. 1, *Kozłowski Alexander*. 2, *Sołhub Seweryn*. 3, *Chomiński Jan*. z Klasy II. 4, *Winnicki Stanisław*. 5, *Billot Otto*. 6, *Szostakowski Nikodem*. z Klasy III. 7, *Konstantynowicz Antoni*. e, Na nagrodę przez ogłoszenie w gazetach, zasłużyli: z Klasy I. 1, *Grabowski Leonard*. 2, *Kozłowski Dymitr*. 3, *Rosnowski Dymitr*. z Klasy II. 4, *Górski Seweryn*. 5, *Kurnatowski Teodor*. 6, *Siemaszko Michał*. 7, *Ciechanowski Dyonizy*. Po ogłoszeniu imion wspomnianych uczniów, ad-



śpiewano w Kościele XX. Dominikanów Te Deum, o iak naydłuższe panowanie NAYJAŚNIEYSZEGO CESARZA szczęśliwie nam PAWIAJĄCEGO NIKOŁAJA I i całej NAYJAŚNIEYSZEY FAMILII.

Dyrektor Szkół Gubernii Podolskiej Julian Kowalewski.

*Lista Uczniów Celujących Szkoły powiatowej Barskiej.*

*Z klasy pierwszej Parafialney — Do listow pochwalnych.* Wisznioński Marcin, Wasintyński Adam, Wilgocki Franciszek, Branecki Pius — *Do gazet,* Biliński Seweryn, Dobrzański Dyonizy, Kozłowski Jan, Branecki Franciszek, Strutyński Norbert — *Z klasy drugiej Parafialney — Do listow pochwalnych,* Wexler Zenon, Nowakowski Nicefor — Hrepaczewski Piotr, Hoszowski Marian, Strzelecki Jan, de Krauze Gustaw — *Do gazet,* Szymański Józef, de Krauze Alexander, Zakrzewski Felix, Mikulski Karol, Hryniewicz Karol, Partycki Józef, Ważyński Adam, Taniewski Karol, Kamiński Kazimierz — *Z klasy pierwszej Powiatowej — Do medalu,* Piwakowski Wincenty — *Do xiąg,* Piwakowski Julian, Gabryłowicz Dawid, Gacki Karol, Trzeciowski Michał — *Do listow,* Gacki Felix, Wołkowiński Leon, Rzewuski Władystaw, Jankowski Honory, Hercyk Józef, Hercyk Nikotaj, Sielecki Franciszek, Szulc Fryderyk — *Z klasy drugiej — Do medalu,* Muczler Juliusz — *Do ksiąg,* Dobiecki Józef, Olszewski Józef, Kociński Jan, Piotrowski Kazimierz — *Do listow,* Winnicki Karol, Tyczyński Szymon, Wyhowski Franciszek, Bukoiemski Leon, Jordan Karol — *Z klasy trzeciej — Do medalu,* Kamiński Jan — *Do ksiąg,* Łoziński Augustyn, Kamiński Alexander, Głowacki Karol — *Do listow,* Kozłowski Jan, Omiński Fortunat, Smidowicz Alexy, Serednicki Grzegorz, Trzeciowski Ludwik, Trzeciowski Józef — *Z klasy czwartej — Do medalu,* Szablowski Franciszek — *Do listow,* Dobrzycki Teofil — *Z pensyonu — Do listow pochwalnych,* Jackowska Marcelina, Nowacka Pawlina, Eliaszewicz Pawlina — *Do pochwał,* Siedrońska Aniela, Skalska Maryanna, Rokosz Ludwika.

Dozorca Szkoły Powiatowej Barskiej Jan Skalski.

W dniach 27, 28 i 29 czerwca t. r. wedle ogłoszonego wprzód porządku odbyły się examina publiczne w Szkole Powiatowej nowo urządzonej Brzeskiej w obecności licznie zgromadzonych gości, po ukończeniu których, rozdane zostały celującym uczniom, przez ręce JW. Dozorcy Honorowego tej Szkoły h. Marszałka Powiatu Brzeskiego i Kawalera nagrody.

*W klasie 4tej,* czyli dodatkowej medal złoty, przyznany został Baumowi Krystianowi — Książka z napisem: za pilność, postęp w naukach i dobre obyczaje, Raczyńskiemu Piotrowi — List pochwalny Kryńskiemu Aurelijanowi — pochwała publiczna, Budzitowiczowi Grzegorzowi — *W klasie 3ciej* — Medal srebrny, Chomiczkiemu Bazylemu — Xiążki: Sędowskiemu Karolowi, Grandjean Michałowi — Listy pochwalne: Hrehorowiczowi Justynowi, Ihnatowiczowi Stanisławowi, Kowalewskiemu Janowi, Ławrynowiczowi Janowi, Ławrynowiczowi Antoniemu, Pawłowskiemu Marcellemu i Topczewskiemu Józefowi — Pochwały: Diechtierewowi Janowi, Łazarzewiczowi Edwardowi, Rogowieckiemu Felixowi, Sliżewiczowi Alfonsowi, Sterpińskiemu Piusowi, Szymkiewiczowi Ferdynandowi, Wąsowiczowi Adolffowi, Wołkowowi Andrzeiowi, Wyganowskiemu Franciszkowi, Żardeckiemu Józefowi — *W klasie 2iej,* książki: Maiewskiemu Alexandrowi, Zakrzewskiemu Józefowi i Polakowskiemu Mikołajowi — Listy pochwalne: Kościuszcze Władystawowi, Krzeczowskiemu Julianowi, Ostaszewskiemu Julianowi, Wołickiemu Wincentemu i Zahorskiemu Tytusowi — Pochwały: Baykowskiemu Janowi, Ihnatowiczowi Michałowi, Ostaszewskiemu Janowi, Piruckiemu Stanisławowi, Rusieckiemu Alexan-

drowi, Stefańskiemu Alexandrowi, Wyszniałowowi Mikołajowi, Zadarnowskiemu Janowi, Noskiewiczowi Bazylemu — *W klasie 1szej* — Książki: Romatowskiemu Wiktorowi, Horoczce Janowi — Listy pochwalne: Moszyńskiemu Janowi, Pawłowskiemu Karolowi, Pacowskiemu Felixowi, Szczepińskiemu Alexandrowi, Waleckiemu Jerzemu — Pochwały: Girozowskiemu Amilkarowi, Demochowskiemu Onufremu, Piotrowiczowi Andrzeiowi, Radomickiemu Kalixtowi, Rodziewiczowi Alexandrowi, Skibniewskiemu Janowi, Strenkowskiemu Alexandrowi, Szlagowskiemu Kazimierzowi, Onichimowskiemu Felixowi, Piotrowskiemu Janowi i Kulczyckiemu Rafłowi.

Dozorca Szkoły Brzeskiej Magister Filozofii Jan Hanusowicz.

## KRÓLEWSTWO POLSKIE.

Warszawa dnia 3 sierpnia.

Hrabia Józef Krasiński, Senator Kasztelan, Mistrz Dworu Królewsko-Polskiego, wyjechał do wód zagranicznych.

— Doktor Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci, zajął się już sprawieniem odzieży, sprzętów, naczyń, i zalecił zakupienie wiktuałów do spiżarni.

— Niektórzy obywatele Powiatu Piotrkowskiego w Województwie Kaliskim powzięli zamiar urządzać stowarzyszenie, zabezpieczające od szkód gradobiciem zarządzonych. O ile nam wiadomo, Stowarzyszeni nie będą opłacać żadnych stałych składek; lecz po ocenieniu szkody gradobiciem zarządzoney, dostawią poszkodowanemu tyle i takiego rodzaju produktów, jakie przez klęski zniszczone zostały.

— Na widowisku w amfiteatrze Łazienkowskim daném onegdaj po raz pierwszy tego lata, znajdowało się 900 osób.

— W Teatrze Rozmaitości wkrótce wystąpi pierwszy raz na scenę J. Panna Rywoli.

— Dnia 4 —

W upłynionym miesiącu rozdano zupy rumfordzkiej za biletami porcy 1930, bez biletów porcy 295.

— Przy budowie nowego więzienia między ulicami Dzielną i Pawią, już fundamenta są wyprowadzone. Tameczna okolica dotąd pusta, zapewne się zaludni; słychać, że kilka nowych domow w bliższości będzie wzniesionych.

— Pani Brengeri z domu Lacy, Angielka, śpiewaczka, przejeżdżając z Petersburga do Londynu, znajduje się teraz w Warszawie i wkrótce ma dać się słyszeć w koncercie.

— W bieżącym tygodniu, w Teatrze narodowym dany będzie nowy wielki balet pantomimiczny *Złota gałęź*, z kilką nowemi dekoracyami, oraz rozmaitemi maszynami wynalazku J. Pana Lebenie.

— W Teatrze Rozmaitości wkrótce przedstawioną będzie pierwszy raz komedia w 2ch aktach oryginalnie wierszem napisana, *Zdzisław czyli Skutki płochości*.

— Dnia 6 —

Gazeta Krakowska donosi, że pewien Urzędnik w Królestwie Polskiem, przeczył się sam lekarstwem *le Roi*, i w skutku tego młody ieszczó i czerstwy zakończył życie. (G.W.)

## PRUSSY.

Z Paderbornu donoszą pod 12 lipca: „Dzisiaj CESARSKO-Rossyyski Jenerał-Adjutant, Baron Geismar, z familią, przybył tu z Kasselu, i niezwłocznie wyjechał do Kappenburga, do ministra stanu Sztefna; zkąd pojedzie do wód mineralnych, nie daleko ztamtał znajdujących się. (G.S.P.)

## AUSTRYA.

Wiedeń dnia 23 lipca.

(z Gazety Warszawskiej).

Oto jest uniwersał, rozestany do wszystkich komitatów Królestwa Węgierskiego, mocą którego zwołany został Sejm Węgierski:

„Franciszek Pierwszy i t. d. Zbliżyła się powszechnie pożądana chwila, w której stosownie



do 67 artykułu prawa z roku 1791, wypracowa-  
ne, i przez deputacyą obywatelską wyznaczoną w  
skutek artykułu 8 prawa na ostatnim seymie pod  
kierunkiem Arcy Xięcia Palatyna, ukochanego  
brata naszego, troskliwie uskutecznione działa-  
nia, mają być na seymie rozbiebane. Rozważa-  
jąc atoli w Królewskim Naszym umyśle ważność  
tego przedmiotu, dotyczącego wszystkich gałęzi  
administracyi, powzięliśmy przekonanie, iż chcąc  
z prac tych ustanowić prawa korzystne dla po-  
wszechnego dobra, bez uszczerbku dawnych ustaw  
krajowych, najstosowniej będzie przed przystą-  
pieniem do rozpraw nad okolicznością tak ważną  
i pociągającą za sobą liczne skutki, wziąć pod sei-  
stą rozważę wspomniane wyżej systematyczne  
działania, jako też dogodnym załatwić sposobem  
rozmaite przedmioty, które nas od dawna zajmu-  
ją. Nie tylko się bowiem spodziewamy lecz mo-  
cno przekonani jesteśmy, że kiedy czas i zdarze-  
nia naglą, wzajemne zaufanie i wola narady nie za-  
mieszane innymi troskami, w krótkim czasie nay-  
więcej dokazać mogą. Upięknio już przeszło 38  
lat Naszego panowania, któremu poświęcili po-  
mysłności powierzonych Nam od Boga narodow.  
Bezprzykładne wypadki tej epoki, są nierównie  
ważniejsze od zdarzeń dawniejszych wieków; po-  
konaliśmy jednak wszystko, ufoi w Bogu i wśpie-  
rani miłością naszych ludów, którąśmy sobie zje-  
dnali przez niezmordowane usiłowanie i oycow-  
ską troskliwość chętnie poświęcane ich pomys-  
łności, a której liczne i niewygasłe dowody ode-  
braliśmy w ich synowskiem do nas przywiązaniu.  
Lecz dni życia są policzone, a pozostające Nam  
jeszcze ze rządzenia Bożego, z rozkoszą poświęca-  
my Królewskim naszym obowiązkom a w szcze-  
gólności dobremu powodzeniu drogiego Nam Kró-  
lestwa Węgierskiego i połączonych z niem kra-  
jów. Przy ciągłym usiłowaniu oycowskie serce  
nasze tęskni tylko do najwyższej zasilałacej po-  
ciechy, abyśmy Xięcia Następce Tronu, ukochane-  
go pierworodnego syna naszego, Arcy Xięcia  
*Ferdynanda* jako bezpośredniego następcę nasze-  
go i w Królestwie Węgierskiem i należących do  
niego krajach, za tymczasowem przyjęciem dy-  
plomatycznego aktu zapewnienia i złożyć się ma-  
jącą przysięgą, jako przyszłego Króla i Pana, po-  
dług przepisanej zwyczajem, dali ukoronować świę-  
tą koroną państwa Węgierskiego, i byśmy go przez  
ten węzeł, który nam do zgonu życia będzie nay-  
droższy, wyrzeli obowiązaniem i miłostí  
wielkomyślnego narodu Węgierskiego, tudzież  
przysięgą złożyć się mającą, do przestrzegania i  
bronienia jego konstytucyi, zachowując dla sie-  
bie wykonywanie najwyższej władzy Królewskiej,  
udzielanie przywilejów i prawa Maiestatu. W ce-  
lu dopełnienia tego uroczystego i wielce pocię-  
żającego obrzędu Koronacyi Królewskiej, posta-  
nowiliśmy wypisać, i ogłosić, zgromadzenie czy-  
li seym wszystkich wiernych Stanów naszego Kró-  
lestwa Węgierskiego i połączonych z nim kra-  
jów na środę po czternastej niedzieli po Zielo-  
nych świętkach, przypadającą w dniu uroczysto-  
ści Najświętszej Maryi Panny, to jest 8 wrze-  
śnia 1830 roku, w wolnym mieście naszym Kró-  
lewskiem *Prezburgu*, któremu przy pomocy Bo-  
żey sami przewodniczyć chcemy. Na seymie tym,  
po szczęśliwie ukończoney wspomnioney korona-  
cyi i po zdaniu raportu deputacyi obywatelskiej,  
w skutku artykułu 8 prawa z roku 1827 tém chę-  
tniej zezwolimy na ogłoszenie drukiem prac tey, im  
bardziej jesteśmy przejęci życzeniem, aby na zasadzie  
prac tych, na przyszłym seymie, który w szczegó-  
le do roztrząsienia ich od Nas przeznaczamy i  
niezawodnie go na d. 2 października r. p. 1831  
w wolnym mieście Królewskiem *Prezburgu* zwo-  
łamy, zbawienne prawa były ułożone. W tym  
celu, bacznym, iż bardzo jest ważnym, aby w ówczes-  
ne prace poświęcane wspomnianym usiłowaniom, nie  
były przerywane innymi troskami i sprawami, na-  
radzać się chcemy jeszcze na teraźniejszym sey-  
mie w skutek artykułu 4 prawa z roku 1827 z  
wiernymi Stanami naszymi o nowych zaciągach  
wojskowych, gdyż putki Węgierskie, które za-

wsze były wzorem męstwa, od lat wielu niezau-  
ważone, tak już są przereźdzone, iż ani odpowia-  
dają sławie narodowej, ani też przeznaczoney służ-  
bie w czasie pokoju zadosyć uczynić mogą. Zre-  
szta ogłosimy także postanowienia względem za-  
żaleń i żądań, które na ostatnim seymie nie mo-  
gły być załatwione, i naradzimy się także z wier-  
nymi Stanami naszymi względem innych okolicz-  
ności, które się zdawać będą potrzebne do pom-  
nożenia swobód publicznych. Polecamy wam za-  
tém łaskawie i rozkazujemy, abyście na dzień i  
miejsce wyznaczone iak zwykle, dwóch z grona  
waszego obronnych delegowanych, ludzi uzdatnio-  
nych, spokojnych i kochających powszechnie do-  
bro przystali bez wszelkiej wymówki, którzyby  
wraz z innymi Prastatami, Baronami, Szlachtą, i  
Stanami Naszego Królestwa Węgierskiego i  
połączonych z niem krajów, znajdowali się na  
wspomnianym powyżey seymie. Przestrzegać bę-  
dziecie troskliwie, aby wspomnieni nasi deputo-  
wani, w czasie oznaczonym pewno i nieomylnie  
tamże stanęli, pod karą przepisaną w powszech-  
ney ustawie krajowej. Z resztą zostawiamy wam  
przychylni naszą Cesarsko-Królewską łaską. Dan  
w mieście naszym Cesarskiem *Wiedniu* w Austrii  
dnia 15 lipca r. p. 1830. *Franciszek* mp. Hra-  
bia *Adam Rewiczy*. *Jerzy de Bartal*?"

Dnia 19 b. m. powrócił tu Xiążę *Salerno*  
z *Paryża*.

Xiążę *Metternich*, kanclerz, wyjechał ztąd  
wczora przez *Pragę*, *Töplitz* i *Karlsbad* do *Kö-  
nigswart*, zkąd uda się do *Pless*, a na początku  
wziętnia wróci do tutejszey stolicy.

Posel francuzki przy dworze tutejszym z  
powodu wzięcia *Algieru*, urządzi uroczystość,  
która się rozpocznie nabożeństwem w Kościele *ś.  
Anny*, a skończy obiadem i świetnym bale. Za-  
prosił całe ciało dyplomatyczne, oraz wszystkich  
znakomitych urzędników dworskich i krajowych,  
niemniej wszystkich obecnych tu poddanych fran-  
cuzkich.

*Gazeta Zagrebska* zaprzecza wiadomości, u-  
mieszczonej naypierwey w niemieckiej *Gazecie  
Powszechney*, o weyściu trzech batalionów au-  
stryackich do Bośni, dla rozproszania rozbójni-  
ków i zniszczenia obwarowanych ich kryjówek.

W Czehach iakis bezimienny przyjaciel ludz-  
kości przeznaczył na założenie dwóch szkół, ied-  
ney technicznej w *Reichenbergu*, drugiej agro-  
nomiczney w *Rakonicu*, kapitał, który z procenta-  
mi wynosi 103,500 zł. reń. w monecie srebrney.  
Mieszkańcy miast wspomnionych zobowiązali się  
złożyć fundusze na domy szkolne, aby cel funda-  
cyi prędzey był osiągnięty.

## FRANCYA.

*Paryż* dnia 21 lipca.

(z *Gazety Warszawskiej*.)

*Gazeta Francyi* donosi, iż Dey Algierski  
popłynął na fregacie Francuzkiej do *Liorny*.

Twierdzą, iż Jenerał Porucznik *Berthezene*  
będzie mianowany Gubernatorem *Algieru*.

Z wybranych dotąd 385 Deputowanych, 241  
należy do opozycyi, 127 jest ministeryalnych, a  
17 wątpliwych.

— Dnia 24 —

Minister morski podał dnia 21 b. m. Kró-  
lowi Jmci następujące przełożenie: „Najjaśniey-  
szy Panie! W kilku dniach waleczność Twojej  
potęgi lądowej i morskiej podała w moc Twoją  
przyszły los *Algieru* i krajów zależnych od tey  
Rejencyi. Mam zaszczyt proponować W. K. Mo-  
ści, abyś te chwalebne czyny uświetnił pomni-  
kiem i tym celem nakazał: 1) wystawić w przy-  
stani tulońskiej kolumnę ozdobioną okrętami, któ-  
raby razem służyła za wieżę latarniową; 2) wy-  
mienić na tey kolumnie nazwiska i numera kor-  
pusów wojska i statków, z których się obiedwie  
potęgi składają, oraz nazwiska dowodzących nie-  
mi Jeneratów i officerów sztabowych; 3) zrobić  
ozdoby tego pomnika ze spiżu dzieł zdobytych w  
*Algierze*. Zbroyna siła Twoja Najjaśnieyszy Pa-



nie, znajdzie w takim rozporządzeniu najszczytniejszą nagrodę i nową pobudkę do przywiązania i wdzięczności." Monarcha zatwierdził ten wniosek.

Dzienniki paryskie nie zawierają jeszcze szczegółów postanowień Królewskich zaprowadzających odmiany w Rządzie (o których donieśliśmy w wczorajszym numerze) ale biegały już wieści o nastąpić mających zmianach. I tak, dziennik ministerjalny *La Contre-revolution* pisze: „Nie podpada żadnej wątpliwości, że rząd względem zamierzonego planu jest zgodny z sobą. Wściekłość liberalnych dzienników pokazuje trwogę, którą w nich ten plan obudza. Ministerjum przekonywa się, że przy nieograniczonej wolności druku niepodobną jest wszelka administracja, że kollegia wyborcze ciągle tych samych przysyłałyby Deputowanych, i że nie ma żadnego innego sposobu do zmienienia większości. Rewolucyjne dzienniki są organem wydziału kierującego, a 221 Deputowanych są jego ramionami. Przy podobnych okolicznościach będzie Monarchia sama postępować; objawi się przez drugą kartę, która krajowi nada podwójny system przepisów druku i wyborów; gdyż te dwie są podstawy, na których polega budowa towarzyska. Właściwie z tych 221 Deputowanych, którzy głosowali za adresem, żaden nie ma już wystąpić przed oczy Króla. Wszystko to każe nam wierzyć, że Izba Deputowanych nie przyjdzie, tą razą do skutku. To wszystko jednak jest tylko przypuszczeniem, ale możemy z pewnością twierdzić: że druga karta jest zaprojektowana i że właśnie w chwili, w którejby się najmniej tego można spodziewać, zniweczy nadzieje liberalistów." *Gazeta Francyi* czyni uwagę: „Artykuł ten jest ostatecznym wysokiem wszystkich pogłosek, które od kilku tygodni krążą po mieście; my jednak z naszej strony oświadczamy, iż trzymamy się upornie naszego twierdzenia, że zgromadzenie w dniu 3 p. m., i to osobiście przez Króla zostanie zagaione."

#### ANGLIA.

Londyn dnia 23 lipca.

(z Gazety Warszawskiej.)

Po ukończeniu prac obu Izb Parlamentu, nastąpiło dziś ich odroczenie. O godzinie 2giej po południu przybył Król Jmć do Izby Wyższej. Posłowie zagraniczni zajęli wskazane miejsca za ławką Biskupów. Gdy Monarcha zasiadł na tronie, Mistrz obrzędowy Izby został wystany do Izby Niższej, celem iey wezwania. W kilka minut potem stanął mówca Izby Niższej w towarzystwie wielu iey członków przed tronem, i miał przemowę do Monarchy. Oświadczył, że Izba starała się zaprowadzić wielką oszczędność w publicznych wydatkach, bez uszczerbku jednak służby morskiej i lądowej, oraz zmniejszyć podatki, bez nadwężenia kredytu krajowego. Przejrzała i poprawiła dawniejsze ustawy względem fałszowania, i przez złagodzenie ich surowości powiększyła ich skuteczność. Usiłowała oraz poprawić znacznie sądownictwo w *Westminster Hall*, Wallii i Szkocyi i tuszy sobie, iż tym sposobem zjednała sobie pochwałę Monarchy, a szacunek i wdzięczność całego narodu. Następnie zatwierdził Król Jmć kilka przyjętych bilów, a potem wstawszy z tronu miał następującą mowę:

„Milordowie i Mości Panowie! Tey pierwszej sposobności połączenia się z WPanami pragnę użyć na ponowienie WPanom osobiście serdecznego mego podziękowania za zapewnienie szczerego uczestnictwa i wielkiej przychylności, któreście przy zgonie zmarłego mego brata i wstąpieniu moim na tron moich przodków okazali. Wstępuję na ten tron z głębokim poznawaniem świętych obowiązków, na mnie włożonych, z mocnym zaufaniem w miłość wiernych moich poddanych i w pomocy, oraz współdziałaniu Parlamentu, pokornie i gorąco błagając Wszehmocnego Boga, aby moim chęciom i usiłowaniom powiększenia szczęśliwości tego wolnego i prawnego narodu, przy-

ścić raczył. Z największym zadowoleniem mogą WPanom powinszować powszechnę spokojność państwa w Europie. Utrzymać ją będzie przedmiotem ciągłych moich starań, a zapewnienia, które odbieram od sprzymierzeńców moich i od wszystkich Mocarstw zagranicznych, tchną tym samym duchem. Spodziewam się, iż dobre porozumienie, iakie zachodzi względem przedmiotów wspólnego interesu, i życzenie każdego kraju, aby pokój świata, był utrzymanym, ułatwia zapewne w zaspokajającym sposobie te okoliczności, których ostateczne rozstrzygnięcie ma jeszcze nastąpić.

„Mości Panowie Izby Niższej! Dziękuję WPanom za uchwalone przez WPanow summy pieniężne, i za rozporządzenia, któreście uczynili względem rozmaitych części służby publicznej na czas, iaki upłynie przed zwołaniem nowego Parlamentu. Winszuję WPanom zmniejszenia wydatków krajowych i prowizji od długów publicznych, oraz ulgi, którą ludowi memu uczyniliście, uchylając kilka podatków, które dotąd były dla niego uciążliwemi. Spuście się WPanowie na moję przezorną i oszczędną administracyą oddanych pod rozporządzenie moje pieniędzy, oraz na moję gotowość w pomaganiu do wszelkiego zmniejszenia publicznych wydatków, któreby uskutecznić można bez uszczerbku godności korony, z utrzymaniem honoru narodowego i interesów krajowych.

„Milordowie i Mości Panowie! Nie mogę zakończyć tego posiedzenia i pożegnać teraźniejszego Parlamentu, bez oświadczenia serdecznego mego podziękowania za gorliwość, którą WPanowie przy tytu zdarzeniach dla pomyślności ludu moiego okazaliście. Mądrze użyliście szczęśliwej pory powszechnego pokoju i wewnętrznej spokojności na przyzrenie wielu praw i ustaw sądowniczych krajowych, a przezornie zaprowadziliście takie dobrze rozważone odmiany, które się zgadzają z duchem szanownych naszych instytucy, i wymiar sprawiedliwości równie ułatwić iak przyspieszyć mogą. Uchyliliście cywilne wyłączenia, iakim liczne i ważne klasy ludu moiego podlegały. Oświadczając dziś przy tey uroczystej sposobności, iż stałym moim zamiarem jest utrzymać istnącą prawnie religią protestanckoreformowaną, niech mi także wolno będzie wynurzyć niepełną nadzieję, iż wszelka dawniej zdarzona nienawiść z powodu różnicy religii, pójdzie w niepamięć, i że po nieodwołalnym w tey mierze rozstrzygnięciu Parlamentu, wierni moi poddani połączą się ze mną dla popierania tak wielkiego celu, zamierzonego przez prawodawstwo, iako też ducha wewnętrznej zgodności i pokoju, który stanowi najsławniejszą zasadę narodowej naszej siły i szczęśliwości."

Gdy Król Jmć zasiadł znowu na tronie, Lord Kanclerz ogłosił imieniem Monarchy, iż Parlament jest odroczone. Członkowie Izby Niższej oddalili się, a wkrótce potem wyszedł także Król Jmć z sali. O wpół do 2giej wrócił mówca do Izby Niższej i oświadczył zgromadzonym Członkom, iż w Izbie Wyższej słyszał mowę Króla Jmci, i dostał iey kopią, którą chce udzielić Izbie. Przeczytał potem tę mowę, pokłonił się Członkom i z milczeniem się oddalił. Wszyscy obecni podobnież się oddalili.

Dnia 19 h. m. dał Hr. *Aberdeen* świętyn obiad dla Xiążęcia Pruskiego *Fryderyka*. Byli na nim między innymi: Xiążęta *Wellington* i *Gordon*, Lord Kanclerz, Posel Pruski z małżonką swoją, i wiele innych znakomitych osób.

Gazety tutejsze donoszą, iż Xiążę *Laval-Montmorency*, Posel Francuzki przy dworze naszym, został odwołany, a Hr. *Rayneval* będzie następcą iego.

#### WŁOCHY.

Ankona d. 9 lipca.

Przybyli tu Kommissarze, którzy ze strony

DODATEK



Wilno dnia 30 Lipca v. s. 1850 roku.

Rossyjskiej i Angielskiej mają sobie polecone oznaczenie granic stałego ładu Greckiego stosownie do traktatów. Słychać, iż niezwłocznie zajmą się uskuteczeniem swego zlecenia.

Biega tu pogłoska, iż kilka batalionów wojska Angielskiego z wysp Jońskich wsiadło na okręty; mają popłynąć do *Malty*. W tym śródoku upatują wielki cel polityczny rząd Angielski; wszakże bawiający tu Anglicy twierdzą, iż w tej zmianie wojska nie masz nic nadzwyczajnego, bo to się często zdarza w posiadłościach Angielskich. W Kalabrii miały się znowu pokazać liczne bandy rozbojników, które podróżnych napadają. (G. W.)

TURCJA.

Stambuł dnia 10 lipca.

(z Gazety Warszawskiej.)

*Rifat Halil* Basza, który przeszedł zimy, iako nadzwyczajny Posel wyjechał do *Petersburga*, przybył tu dnia 26 czerwca z *Odessy* na fregacie *Tureckiej*, w towarzystwie brygu, na którym się liczny orszak jego zaszadował. Tegoż dnia wieczorem miał długie prywatne posłuchanie u Sultana w *Terapia*, a nazajutrz udał się do tu-tejszej stolicy, gdzie odwiedziwszy *Kaimakana*, *Seraskiera*, i Ministrów Porty, objął natychmiast urząd Kapitana Baszy. W następnych dniach Reprezentanci Austrii, Rossyi, Francyi i Anglii, odwiedzili *Halila* Baszę w zbrojowni; Posel *Fran-cuzki*, *Hrabia Guilleminot*, miał przytém w obecności *Seraskiera Chosrewa* Baszy długą naradę z tym Wielkim Admiralem, a przedmiotem iey miały być interesa Algierskie.

Od granic tureckich 10 lipca.

Nowy Wielki Wezyr musiał cofnąć się przed licznym korpusem Albańczyków, i czeka posiłków mających przybyć z Macedonii. W korpusie *Seraskiera* ma panować wielkie nieukontentowanie, a *Baszowie* nie okazują chęci wspierania go w krytycznym położeniu. *Xiażę Mitosz* miał wyprawić postannika do *Stambułu* z uskarżeniem się na zwłokę w przyłączeniu 6 powiatów do Serbii.

Mówią o blizkim zjeździe deputowanych całej *Rumelii* do miasta *Skodra* pod przewodnictwem *Mustafa* Baszy. Powszechnie zgromadzenie *Bośniaków* zwołano do *Seraglio*. Wszystkie te Synody (takie bowiem dają im nazwisko) utworzyły się bez upoważnienia Sultana, który w tej części kraju swego nie ma powagi. Anglicy, którzy mają ieneralnego Konsula w *Prewezie*, posiadają teraz cały handel *Epiru*, i korzystają z iego stanu sprzedając broń i amunicyę stronnictwom, które tam wojnę z sobą prowadzą. W osadzie *Austryackiej* w *Cattaro* postrzegac się dają wielkie czynności.

Nietylko w *Albanii*, ale i w *Bośni*, a mianowicie w *Baszostwie Zwornik* wybuchnęły rozruchy. Dwa bracia, *Achmed* Basza i *Ali* Basza, walczą z sobą o władzę; każdy ma swoich stronników, którzy wojnę z sobą prowadzą, i kraj pustoszą. *Ali* Basza został przez swego brata wygnany z twierdzy, i zaprowadzony do Kapitana *Husein* Beia w *Gradachacz*, który mu iednak darował życie, a odebrawszy mu broń, odzież, kosztowności i pieniądze, umieścił w przyzwoitem więzieniu, i dał potrzebnych służących.

RAPPORT RADY STANU KRÓLEWSTWA POLSKIEGO.

(Ciąg dalszy.)

E. FUNDUSZE EMERYTALNE CYWILNE.

Wiekopomney pamięci Cesarz, ALEXANDER I, troskliwy o zapewnienie losu Urzędników publicznych, dekretem z dnia 12 (24) lutego 1824 roku i z dnia 19 kwietnia (1 maja) 1825 postanowił urządzenie poboru składek od płac etatowych na stopniowe zgromadzenie funduszu dla tych, których wiek podeszły lub utracone zdrowie niezdołnemi do służby publiczney czynią. Pobor tych składek, również iak onych kontrolla, należy do Kommissyi Skarbu.

Stan funduszu z nich pochodzącego corocznie przez pisma publiczne bywał ogłaszany, z pięciu zaś lat upływnionych iest następujący.

Co do poboru.

Należność poborowa wynosiła:

W składach.

Z procentow od kapitałow wy-pożyczonych.

Łącznie.

W roku	zł.	gr.	zł.	gr.	zł.	gr.
1824	495,275	3	—	—	495,275	3
— 1825	553,678	28	24,698	24	578,377	22
— 1826	684,756	24	60,836	22	745,593	16
— 1827	616,096	8	94,498	22	710,595	—
— 1828	623,910	8	128,147	10	752,057	18
Łącznie	2,975,717	11	308,181	18	3,281,898	29
Na to wpłynęło do końca r. 1828	2,942,994	18	239,506	16	3,182,501	4

Pozostało zatem do pobrania z końcem roku 1828 . . . . .

Co do wydatkow.

Należność wydatkowa wynosiła.

Koszta administra-cyjne.

Pensye emery-talne.

Zwróty skła-dek.

Łącznie.

W roku	zł.	gr.	zł.	gr.	zł.	gr.	zł.	gr.
1824	30,000	—	—	—	1,991	7	31,991	7
— 1825	30,000	—	—	—	3,756	17	33,756	17
— 1826	30,000	—	760	29	4,649	17	35,410	16
— 1827	30,000	—	5,181	3	4,523	7	39,704	10
— 1828	33,500	—	7,024	4	6,142	21	46,666	25
Łącznie	153,500	—	12,966	6	21,063	9	182,829	15
Na to wydano do końca r. 1828	149,857	3	11,959	21	21,063	9	182,880	3

Pozostało zatem do wydania z końcem



roku 1828 . . . . . — 3,642 — 27 — 1,006 — 15 — — — — 4,649 — 12  
 Gdy więc ogół należności poborowej wynosił . . . . . zł. 3,281,898 gr. 29  
 a wydatkowéy z pozostałością do zaspokoienia . . . . . — 187,529 — 13

Stan zatem zamożności funduszu emerytalnego, czynił  
 z końcem r. 1828 . . . . . — 3,094,369 — 14  
 Z którego wypożyczono na zakłady górnicze . . . . . — 2,950,000 — —  
 Liczba osób z roku 1828 składkę emerytalną opłacających wynosiła 8,978.

*F. Towarzystwo Kredytowe Ziemskie.*

Na mocy prawa Seymowego, zawiązane w środku roku 1826 Towarzystwo Kredytowe Ziemskie, w ciągu półtrzecia rocznego istnienia swego, stopniowo rozwinięte zostało.

Połączone wszystkich władz Towarzystwa tego usiłowania, wsparte skuteczną skarbu Waszey Cesarsko-Królewskiej Mości pomocą, tudzież regularném uiszczeniem opłat przez stowarzyszonych sprawiły, iż instytucja ta, lubo nowa ieszcze, potrafiła sobie wszelako, tak w kraju, iak i za granicą zupełne wyiednać zaufanie, czego podnaszający się coraz kurs Listów zastawnych najlepszym jest dowodem.

Po koniec roku 1828 wypożyczyło Towarzystwo w Listach Zastawnych:

na dobra prywatne . . . . . zł. 85,455,000 — —  
 na dobra Rządowe . . . . . — 59,871,800 — —  
 w ogóle zł. 125,326,800 — —

W tymże czasie istotnie w obiegu była summa 118,783,500 zł. a zaciągniętego długu umorzonego przez wylosowania Listów Zastawnych, summę zł. 6,407,600.

Dobroczyne skutki, iakie z ustanowienia tego na kraj spłynęły i ciągle spływają, ogólnie są przyznawane.

Znaczna liczba długów prywatnych zniesiona, ukróćcioną pienią, nabierający się coraz mocniej szczęśliwy zwyczaj oszczędności, pomnożona ilość znaków zamiennych, i ułatwione odbywanie waznem między mieszkańcami stosunków, ustalający się u zagranicznych kredyt Królestwa nasze go, wszystko to, iak się stało podstawą rozwinięcia innych instytucy w kraju naszym potrzebnych, przemysł i handel zasilających, a które bez systematu kredytowego istniećby nie mogły, tak nam na przyszłość wskazuje obfite źródło prawdziwey i ogólney pomyślności.

*G. Bank Polski.*

Potrzebę tey instytucyi uznawał już najpierwszy Sejm Królestwa, i przekładając uwagi swoje Wielkopomnemu Monarsze, o założenie Banku upraszał. Żądanie to ocenit Dostoyany Poprzednik Waszey Cesarsko-Królewskiej Mości; brak atoli zapasów w Skarbie na uposażenie takiej instytucyi i stan kraju, życzeń tych w owey chwili spełnić nie dozwoliły.

Usunięcie tych przeszkod zależało od stopniowych w kraju ulepszeń. Jakoż zaprowadzona w 1821 w administracyi oszczędność, odkryła następnie nowe źródła dochodu, i ściślejszy nad poborem dozór, nietylko zapewniły bieg służby publiczney, ale nawet zgromadziły zapasy, których Rząd mógł użyć na podniesienie i ożywienie przemysłu, tego istotnego źródła bogactwa narodowego.

Odtąd z każdym rokiem widział kraj coraz wzrastające rozwianie się licznych przemysłu gałęzi.

Z każdym rokiem też przybliżała się chwila, możności i wydatniejszą stawała potrzeba zaprowadzenia instytucyi, która sama tylko zapewnić u nas mogła niustalający ruch zakładom przemysłowym, i w którejby handel tyle potrzebną licznych swych rozgałęzień znalazł koncentracją.

Frawo Seymowe z roku 1825 ustanawiające Towarzystwo Kredytowe Ziemskie, wyrażiły już przyszłe istnienie Banku zapowiedziało, a iak z iedney strony, opierając na zamożności Banku, niezawodność wypłat przypadających właścicielom Listów Zastawnych, dawało rękocymią przyszłego kredytu tych, zkładając gruntownie zabezpieczonych, znaków wartości; tak z drugiey przez ich utworzenie, samymże obrotem kapitału Bankowego nowe i obszerne wewnątrz kraju odstaniato pole.

Powody te oceniając, uznał Wasza Cesarsko-Królewska Mość, że nadeszła już chwila otwarczenia tyle pożądaney instytucyi, i dekretem z dnia 29 stycznia 1828 roku zaprowadzenie iey nakazać raczył.

Chcąc dać dowod troskliwości Swoiey Monarszey w przywiedzeniu do skutku rozporządzeń Artykułu 158 Ustawy Konstytucyney, dług publiczny zaręczającego, policzył Wasza Cesarsko-Królewska Mość, zaspokoienie takowego długu w poczet atrybucyi Banku.

Co zaś do części handlowey i przemysłowey, Ustawa Bankowa objęła to wszystko, co tylko zmierzać może ku rozszerzeniu kredytu, handlu i przemysłu, i wszystkie tego rodzaju czynności w krajach rozleglejszych na wiele pojedynczych zakładów rozdzielone, Bankowi Polskiemu powierzzył.

Na tych zasadach i w tych widokach utworzona instytucja zainstalowaną została przez Ministra prezydującego w Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu, w dniu 6 maja 1828 roku i niezwłocznie rozpoczęła czynności swoje.

*Zaspokoienie długu publicznego.*

Nieukończona ieszcze w zupełności likwidacye tak wewnątrz kraju, iako i z Francją, nie dozwoliły dotąd zatrudnić Banku operacją spłacania długu krajowego, w całym zakresie ustawą Banku zamierzonym. Wniesiony był tylko przy końcu 1828 r. do Banku fundusz postanowieniem Waszey Cesarsko-Królewskiej Mości z dnia 31 sierpnia 1828 r.

na zaspokoienie długów procentowych przeznaczony w Listach Zastawnych zł. 6,000,000 gr. —

licząc po ówczasowym kursie 85 za 100 . . . . . zł. 5,100,000 gr. —  
 w gotowiznie . . . . . — 308,843 — 9

Łącznie . . . . . — 5,408,843 — 9

Z tego Bank wypłacił po koniec r. 1828 za rozmaite dowody procentowe Kommissyi Centralney Likwidacyney . . . . . — 725,816 — 26

Pozostawało na dalsze spłacenie rzeczonych dowodów . . . . . — 4,683,026 — 12  
 (Dalszy ciąg nastąpi.)

Pozwolono drukować. Z polecenia JW. Litewskiego Wojennego Gubernatora.  
 Andrzej Buchariski Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.



Wilno dnia 30 Lipca v. s. 1830 roku.

*W e z w a n i e.*

1 Od Komitetu Najwyżey ustanowionego 18go sierpnia 1814 roku przysłany został do Jaśnie Wielmożnego Cywilnego Gubernatora Wileńskiego, pod N. 3001 bilet na odebranie 90 r. pensyonu za 1830 rok szeregowemu Janowi Michałowemu, o którym wiadomo było, że mieszkał w Witkomierskim powiecie, lecz w tym powiecie jego nie wynaleziono. Zatem niniejszém wzywa się pómienionego szeregowego Michałowa, iżby się stawił do Kancelaryi tegoż Jaśnie Wielmożnego Gubernatora.

*P o d r a d.*

1 Od Mińskiego Gubernjalnego Rządu ogłasza się, iż w m. Mińsku zamierzono pobudować nowy most przez rzekę Swisłocz i dom dla potrzebnych instrumentow za summę wyliczoną podług śmiet na most 12,428 rub. 40 kop. i na dom 5,885 rub. 68 kop. ass. zaczęm życzący podjąć się takowego pobudowania zechcą przybyć z prawnemi ewikoyami do Mińskiej Izby Skarbowey na targi w terminach pierwszym 9, drugim 10 i trzecim 11, a dla przetargu 12 dnia mca września t. 1830 r. gdzie za przybyciem objawione będą życzącym kondyoye, śmiety i plany. Lipca 22 d. 1830 r.

Sekretarz Arcimowicz.

Stołanaczalnik Siemienow.

*W ł o c z ę g i.*

1 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu niniejszém ogłasza się, iż wedle Imiennego Najwyższego Ukazu 18go sierpnia 1828 roku następnego, *postąpili* w teraźniejszym 1830 roku *włóczęgi* wedle swey zdolności, a mianowicie: *woyshowey służby* Jan Alexego syn Szewczuk, lat od urodzenia 20, nie żonaty, czytać ni pisać nie umie, powiadał się bydź rodem z Kijowskiej gubernii, Zwienigrodzkiego powiatu, wsi Kiryłowki, przynależącej do obywatela Jenerała Wasilja Wasiljewicza Indelharda, przymiotów następujących: wzrostu 2 arsz. 7 wiersz., włosów na głowie, brwiach i wąsach światło-rusych, oczu szarych, twarzy czystey, nosa krótkiego szerokiego, gęby zwyczajney, pokolenia małorossyyskiego, szczególnych przymiotów niema. *Do fortecznych arsztanckich rot: Siemien* Fiedorów syn Niczenko 45 lat, pisać ni czytać nie umie, żonaty i ma dzieci: syna Marka 9 i córkę Efimię lat 11, z włościan Podolskiej gubernii Bałskiego powiatu wsi Berezok obywatela Pruszyńskiego, wzrostu 2 arszyny 4 wierszki, twarzy czystey, nieco chuderlawey, oczu ciemnoszarych, nosa długiego ostrego, włosów ciemnorusych z przebijającą się siwizną — *I do Syberyi na osiedlenie: Maxim Hrynczuk* (inaczej Bazyli Ponomarenko), 35 lat, czytać ni pisać nie umie, nie żonaty, urodził się w gubernii Podolskiej, powiecie Bałskim, w siole Bondarowey, przynależącym do obywatela Grafa Rzewuskiego, wzrostu 2 arsz., 6 i pół wierszków, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych, wąsach światło-rusych, oczu szarych, twarzy czystey, na prawey szozoco małeńki

szram, nosa szerokiego, gęby zwyczajney, mówi po małorossyysku — *Ignacy* Teodora syn *Niczenko*, 35 lat, czytać ni pisać nie umie, żonaty, rodem z Bałskiego powiatu, gubernii Podolskiej, siola Berezok, przynależącego do Skarbu i w posesyi obywatela Pruszyńskiego, wzrostu 2 arszyny 7 wierszków, włosów na głowie czarnych, z przebijającą się siwizną, brwiach i wąsach rusych, oczu żółtoszarych, twarzy czystey chuderlawey, nosa podługowatego, na prawą stronę nieco skrzywionego, gęby zwyczajney — *Akim* Siemienow syn *Derienko*, 40 lat, czytać ni pisać nie umie, rodził się w Elizawetgradzkim powiecie, gubernii Chersońskiej, w miasteczku Lalekowie, przynależącym do obywatela Majora Kandaurowa, wzrostu 2 arszyny 5 i pół wierszków, włosów na głowie rusych z pokazującą się siwizną, brwiach i wąsach światło-rusych, oczu szarych, twarzy czystey, nosa i gęby zwyczajnych, mówi po małorossyysku, na lewey ręce mały palec odrznięty.

Assesor Czeregini.

Sekretarz Snieżków.

*O g ł o s z e n i e.*

1 Panowie Studenci, którzy przybywają do Wilna życzą znaleźć kwaterę, stoł, inne wygody życia i dobrych lekcy języka francuzkiego, albo też litteratury, uwiadomieni, że mogą mieć wszystkie te punkta, udając się do Kapitana de Coreville dobrze znanego w Połocku, gdzie on nauczał wiele lat tych przedmiotow w szkole wyższej XX. Pijarów, także w Pensyonie Panien szlchetnych jego żony. Jego mieszkanie jest na Zarzeczcu w domie Tura pod N. 521.

Messieurs les étudiants, qui en arrivant à Vilna désirent y trouver le logement, la table, les autres choses nécessaires et de bonnes leçons de langue ou de littérature française, sont avertis qu'ils peuvent s'adresser au Capit. de Cérenville bien connu à Połock ou il a enseigné plusieurs années ces objets, tant au lycée des R. R. P. P. des écoles pieuses que dans la pension de demoiselles nobles de son épouse. Sa demeure na Zarzeczcu, maison Toura, N. 521.

Dozwala się drukować. Wilno 1830 dnia 29 lipca. Cenzor L. Borowski.

*O b w i e s z c z e n i e.*

1 Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnego Całą Rossyą etc.etc.etc.

Gasper Hornowski prez. Sądu Ziem. Wileń. i kawaler, Stanisław Drzewicki Sędzia Ziem. Wileń., Kalesanty Cieszeyko Sędzia Grodzki wileński, Adam Strawiński, uprzednio Pisarz, a dopiero Prezes Sądu Ziem. Trockiego.

Oznaymulemy tym naszym urzędowym obwieszczym listem: iż stosownie do remissy sądu Ziem. Pttu Wileń. na dniu 5 lipca roku 1829 nastaley, dekretu pierwszo-zjazdowego sądu exdywizorskiego i wyroku sądu Głł. Depart. z gubernii wileń., my urzędnicy na sąd rozbiorowy funduszów JW. Justyna Abramo-



wicza b. Chor. pttu wileyskiego przeznaczeni, w komplecie prawnym, do majątku Rymdzinn tegoż JW. Abramowicza, w powiecie wileńskim położonego, w dniu 25 sierpnia roku idącego 1850 zjedziemy, i iako już po spełnioney dylacji i wymiarze, oraz po wysłuchaniu od strony iawiących się produktów, rozbiorem sprawy ostatecznym зайmiemy się; aby więc wszelka ze strony kredytorów i debitorów gotowość była i gdyby wszyscy pod upadkiem wiecznym na ten termin iawili się, niniejszym obwieszczamy listem. Datt. 1850 męca lipca 29 dnia.

Roku 1850 męca lipca 29 dnia. Woźny świadcę, iż kopią tego obwieszczenia imieniem WW. Gaspra Hornowskiego Prez. Sądu Ziem. wileń. i kawalera, Stanisława Drzewickiego sędziego Ziem. wileń., Kalesantego Cieszeyki sędziego Ziem. wileń., i Adama Strawińskiego wprzód pisarza, a dopiero prezesa sądu Ziem. trockiego, po kredytorów, pretensorów i debitorów JW. Justyna Abramowicza b. Chor. wileyskiego, dla wiadomości onych do gazety Kuryera Litewskiego podałem, i o terminie Zjazdu sądu exdywizorskiego na dniu 25 mca sierpnia roku idącego 1850 do majątku Rymdzinn, w powiecie wileń. położonego oznaymiłem.

Tomasz Czerwkowski Woźny Sądu Grodzkiego Pttu Wileń.

Roku 1850 lipca 29 dnia. Przed aktami sądu grodzkiego pttu wileń. stawiając osobiście woźny wyżej wyrażony, relacją takowego ob-

wieszczenia urzędowie zeznał. Świadcę  
Tomasz Stępkowski Regent Grodzki Pttu  
Wileńskiego.

### Uw i a d o m i e n i e .

1 W Powiecie Trockim w majątku Strawiennikach Gabryela Ogińskiego o 9 mil od Wilna położonego otwiera się blech na płótna na sposób zagraniczny urządzony ze wszelką do tego potrzebną machineryą, przeto ieśliby kto życzył oddać swe płótna do wybielenia, raczy się udać czyli przysłać do Strawiennik, gdzie sama fabryka exystuje lub do kamienicy Gabryela Ogińskiego w Wilnie przy ulicy Ostrobramskiej pod N. 3 położoney, gdzie u W. Porucznika Dobrowolskiego znajdzie pełną w tey mierze informacją co do ceny, która ile możności mierzona stosownie do Numeru płótna naznaczoną będzie. Oddający raczy po obydwóch końcach sztuki wyszyć imię i nazwisko swoje; przy oddaniu, dawane będą bilety na ilość przyiętych wyrobów, które przy odebraniu płótna okazanemi i zwróconemi bydź powinny. Naywiększa rzetelność i akuracność zaręcza się. Ponieważ zaś terażniejszy pora roku jest naywłaściwszą dla przysposobienia płótna do dalszey manipulacyi, uprasza się przeto o nayrychleysze w tey mierze skomunikowania się.

podpisał Piotr Dobrowolski Por. b. W. Pol.  
Dozwala się drukować. Wilno 1850 d. 28  
lipca. Cenzor L. Borowski.

## Ogłoszenia poraz 3ci.

### Ogłoszenie.

3 Od Litewsko-Grodzińskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż wziętego tuteyszey Gubernii w Grodzińskim Powiecie za niemienie piśmiennego świadectwa człowieka Marcina Nadzieyki mieniącego się niepamiętającym miejsca urodzenia i pochodzenia, na osnowie Opinii Rady Państwa 22 marca 1828 roku N a y w y ż e y potwierdzoney, ten Rząd Gubernialny oddał sądenie o nim Sądowi Grodzkiemu i trzy mając się 14go Punktu teyże Opinii postanowił wydrukować o tém ogłoszenie w gazetach obu stolic i w Kuryerze Litewskim. Z przymiotów zaś pomieniony Nadzieyko wzrostu 2 arszyny 6 wierszkow, twarzy czarniawey podługowatey włosy na głowie ciemne, a na wąsach i brodzie światło-ruse, oczy błękitne, nos podługowaty. Junii 22 dnia 1850 roku.

Sekretarz i Kawaler Tadeusz Afanasiew.

Kollegski Registrator Józef Klukowski.

3 Od Litewsko-Grodzińskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż podług wyznania wziętego tuteyszey Gubernii w Brzeskim Powiecie za niemienie piśmiennego świadectwa Nikinkina, że jest z nieprawego łoża zrodzony w mieście Moskwie z dziewczki Maryi Jegorowny, na osnowie Opinii Rady Państwa 22 marca 1828 roku N a y w y ż e y potwierdzoney zbieraia się potrzebne wiadomości, a niezależnie od tego podług postanowienia tego Rządu Gubernialnego postanowiono wydrukować obwieszczenie w gazetach obu stolic i w Kuryerze Litewskim. Z przymiotów zaś ten Nikinkin wzrostu 2 arsz. 4½ wiersz., twarzy okrągławey czarniawey nie-

co ospowatey, włosy ruse, oczy błękitne, nos uniarkowany zaostrzony. Lipca 22 dnia 1850 r.

Sekretarz i Kawaler Afanasiew.

Kollegialny Reiestrator Józef Klukowski.

### Obwieszczenie.

Za Rozkazem JEGO IMPERATORSKIEY  
MOSCI.

3 Sędzia Ziemski Powiatu Krzemienieckiego rozbiór fortuny JW. Kaietana Korybutt Daszkiewicza byłego Chorążego powiatu Starokonstantynowskiego, na mocy Dekretu Sądu Głównego Wołyńskiego Departamentu Cywilnego roku 1829 dnia 7 marca zapadłego, na gruncie dóbr wsi Kotiużnieniec powiatu Starokonstantynowskiego skutkuiąc, stosownie do rezolucyi pod dniem 22 grudnia tegoż roku nastąpioney, obwieszcza kredytorów i pretensorów do masy rozbiorowey JW. Daszkiewicza ubiegających się, oraz debitorów teyże masy, iż termin ostateczny stawienia się w Sądzie Rozbiorowym oznaczony, jest na dzień dwunasty września 1850 roku, na którym niestawiający się kredytorowie lub pretensorowie podlegną ogłoszeniu upadku, a debitorowie rygorowi zaoeczności. Dan w Kotiużnieniecach dnia 22 grudnia 1829 roku.

Sędzia Ziemski powiatu Krzemienieckiego  
Sobieszczański.

### P r e n u m e r a t a .

Od dnia 1 miesiāca lipca, zaczęta się prunumerata półroczna na Gazetę Kuryera Litewskiego. Cena zwyczajna: z przesyłaniem pocztą rubli sr. 7.  
Półroczna bez przesyłania pocztą rub. 4 kop. 50.  
Kwartalowa od dnia 1 lipca do dnia 1 października na miejscu . . . . . rub. 2 kop. 25.



Wilno dnia 30 Lipca v. s. 1830 roku.

## P o d r a d y.

3 По волю Господина Главнокомандующаго Арміею Генераль Фельдмаршала Графа Сакена, Генераль Инпендашъ симъ объявляеть, что на поставку провіанша, а въ нѣкоторыхъ пунктахъ овса, въ Динабургѣ, и Бобруйскѣ солонны, будутъ производиться торги въ Казенныхъ Палатахъ тѣхъ самихъ Губерній гдѣ войска расположены, имѣнно: Курляндской, кромѣ пунктовъ прилегающихъ къ Двинѣ на весь 1831 годъ въ придвинскіе же сей Губерніи на первые шесть мѣсяцовъ 1831 года сухопутно, а съ 1го іюля 1831 по 1 іюля 1832 года водянымъ сплавомъ: Лифляндской, кромѣ Риги и Динаминда, Калужской, Псковской, Черниговской, Кіевской, Волынской, и Минской кромѣ Бобруйска, Речицы, Лоева и Друи, по особому сошоянію въ сихъ Губерніяхъ хлѣбныхъ припасовъ на пошребность цѣлаго года шо естѣ: съ 1го января 1831 по 1е января 1832 года, а для Риги, Динаминда, и Мишавы съ полугодовымъ кромѣ того запасомъ сплавомъ по рѣкѣ Двинѣ для первыхъ двухъ пунктовъ, въ Бобруйскѣ же, Речицу, и Лоевъ, въ пошребность съ 1го іюня 1831 по 1е іюня 1832 года; Вишебской въ сухопутные пункты съ 1го января 1831 по 1е января 1832 года, въ придвинскіе же какъ шо Велижъ, Суражъ, Вишебскъ, Полоцкъ, Дризу, Креславку, и Динабургъ, а шакъ же Курляндской Губерніи въ магазейны прилегающіе къ Двинѣ, и Минской въ Друю съ 1го іюля 1831 по 1е іюля 1832 года, Смоленской, на пошребность сей Губерніи съ 1го января 1831 по 1е января 1832 года и особо въ сейже Палатѣ для придвинскихъ пунктовъ, Вишебской, Минской, Курляндской, и Лифляндской Губерніи въ пошребность съ 1го іюля 1831 по 1е іюля 1832 года. Могилевской въ сухопутные пункты на весь 1831 годъ, прилегающіе же къ водяной коммуникаціи, какъ шо: Могилевъ, Шкловъ, Быховъ, Рогачевъ, Новую-Бѣлицу, и Чериковъ съ 1го іюля 1831 по 1е іюля 1832 года водянымъ сплавомъ; Владимирской въ сухопутные пункты: Покровъ, Киржачъ, Александровъ, Юрьевъ-Польской, и Переславль-Залеской съ 1го января 1831 по 1е января 1832 года, въ осшальные же прилегающіе къ водяной коммуникаціи съ 1го іюля 1831 по 1е іюля 1832 года, Воронежской, Тамбовской, Полтавской, Слободско-Украинской, Тульской, Рязанской, Орловской, Курской и Виленской съ 1го января по 1е октябрю 1831 года, шо естѣ на девять мѣсяцовъ.

Сверхъ того произведены будутъ торги въ Тамбовской Казенной Палатѣ Владимирской Губерніи для магазейновъ прилегающихъ къ водяной коммуникаціи на пошребность съ 1го іюля 1831 по 1е іюля 1832 года а шакже въ Кіевской Казенной Палатѣ на поставку водянымъ сплавомъ провіанша въ магазейны Могилевской и Минской Губерніи на пошребность какъ выше сего означено.

Торги назначаются осенью сего 1830 года во всѣхъ Палатахъ въ одно время какъ для мѣсячной пошребности, шакъ въ нѣкоторыхъ и для магазейновъ другихъ Губерній шакимъ образомъ.

Перваго рязряда торги октябрю 7, 8 и 9, переторжки октябрю 10, 13 и 14 въ Казенныхъ Палатахъ Губерніи Псковской, Калужской, Рязанской, Виленской, Владимирской, Тамбовской и Смоленской.

Вшораго рязряда торги октябрю 14, 15 и 16, переторжки октябрю 17, 20 и 21 Воронежской, Тульской, Орловской, Курской, Лифляндской, Курляндской и Вишебской.

Третьяго рязряда торги ноябрю 4, 5 и 6, переторжки ноябрю 7, 10 и 11 въ Полтавской, Слободско-Украинской, Волынской, Черниговской, Могилевской, Минской и Кіевской.

На сіи сроки вызываются желающіе къ торгамъ съ законными залогами во уваженіе помесячной поставки припасовъ въ пляшую часть прошивъ подряда, а на обезпеченіе задашковъ особо, кромѣ общешвенныхъ опшъ Дворянства поставокъ, кои осшаются на одномъ довѣрїи; вѣдомости о пошребности въ каждой Губерніи будутъ разосланы въ Казенныя Палаты въ свое время, и публично въ оныхъ отккрыты вмѣстѣ съ подробными кондиціями и прочими правилами на основанїи коихъ должны происходить поставки. Городъ Кіевъ іюля 15 дня 1830 года.

Генераль Инпендашъ 1й Арміи, Аршиллерїи Генераль Лейшенантъ Пироговъ.

3 Z woli Pana Głównodowodzącego 1szą Armią Jenerał Feldmarszałka Grafa Sakena, Jenerał Intendent ninieyszém ogłasza, iż na dostawę prowiantu, a w niektórych punktach owsa, do Dyneburga zaś i Bobruyska słomy, będą się odbywały targi w Izbach Skarbowych tych samych guberniy, gdzie woyska rozłożone, mianowicie: Kurlandzkiej, oprócz punktów przylegających do Dźwiny na cały rok 1831, do naddzwieńskich zaś tej gubernii na pierwsze sześć miesięcy 1831 roku drogą lądową, a od 1szego lipca 1831 po dzień 1szy lipca 1832 roku wodnym spławem Inflantskiej, oprócz Rygi i Dynamindy, Kałużskiej, Pskowskiej, Czernihowskiej, Kijowskiej, Wołyńskiej i Mińskiej, oprócz Bobruyska, Reczycy, Łoiewa i Druń, z przyczyny oddzielnego składu w tych guberniach zbożowych zapasów na potrzeby całego roku, to iest: od 1szego stycznia 1831 po dzień 1szy stycznia 1832 roku, a dla Rygi, Dynamindy i Mitawy z półrocznym nadto zapasem, spławieniem rzeką Dźwiną dla pierwszych dwóch punktów, do Bobruyska zaś, Reczycy i Łoiewa, na potrzeby od 1szego czerwca 1831 po dzień pierwszy czerwca 1832 roku; w Witebskiej do punktów lądowych od 1szego stycznia 1831 po dzień 1szy stycznia 1832 roku, do naddzwieńskich zaś, iako to Wieliża, Suraza, Witebska, Połocka, Dryzy, Kresławia i Dyneburga, tudzież w Kurlandzkiej gubernii do magazynów przylegających do Dźwiny, i w Mińskiej do Druń od 1szego lipca 1831 po dzień 1szy lipca 1832 roku, w Smoleńskiej, na potrzeby tej gubernii od 1szego stycznia 1831 po dzień 1szy stycznia 1832 roku i oddzielnie w teyże Izbie dla naddzwieńskich punktów, Witebskiej, Mińskiej, Kurlandzkiej, i Inflantskiej gubernii na potrzeby od 1szego lipca 1831 po dzień 1szy lipca 1832 roku, w Mohilewskiej do punktów lądowych na cały rok 1831 do przylegających zaś do Wodney Komunikacyi, iako to: Mohilewa, Szklowa, Bychowa, Rogaczewa, Nowey-Bielicy i Czerykowa, od 1szego lipca 1831 po dzień 1szy lipca 1832 roku wodnym spławem, w Włodzimierskiej do punktów lądowych: Pokrowa, Kirżacz, Alexandrowa, Jurjewa-Polskiego, i Perestawla-Zaleskiego od 1szego stycznia 1831 po dzień 1szy stycznia 1832 roku, do pozostałych zaś przylegających do Wodney Komunikacyi od 1szego lipca 1831 po dzień 1szy lipca 1832 roku, w Woroneżskiej, Tambowskiej, Połtawskiej, Słobodzko-Ukraińskiej, Tulskiej, Rjazańskiej, Orłowskiej, Kurskiej, i Wileńskiej od



1szego stycznia po dzień 1szy października 1831 roku, to jest na dziewięć miesięcy.

Nadto odbywać się będą targi w Tambowskiej Izbie Skarbowej, w Włodzimierskiej Gubernii dla magazynów przylegających do Wodney Komunikacyi na potrzeby od 1szego lipca 1831 po dzień 1szy lipca 1832 roku, tudzież w Kiiowskiej Izbie Skarbowej na dostawę wodnym spławem prowiantu do magazynów: Mohilewskiej i Mińskiej Gubernii na potrzeby, iak było już wyżej wyrażono.

Targi naznaczą się w jesieni terażniejszego 1830 roku we wszystkich Izbach w iednym czasie, tak dla mieyscowey potrzeby, iak w niektórych, i dla magazynów innych gubernij takim sposobem.

Pierwszego oddziału targi października 7, 8 i 9, przetargi października 10, 13 i 14 w Izbach Skarbowych gubernij: Pskowskiej, Kałużskiej, Rjazańskiej, Wileńskiej, Włodzimierskiej, Tambowskiej i Smoleńskiej.

Drugiego oddziału targi października 14, 15 i 16, przetargi października 17, 20 i 21 w Woronezkiej, Tulskiej, Orłowskiej, Kurskiej, Inflantskiej, Kurlandskiej i Witebskiej.

Trzeciego oddziału: targi listopada 4, 5 i 6, przetargi listopada 7, 10 i 11 w Połtawskiej, Słobodzko-Ukraińskiej, Wołyńskiej, Czernihowskiej, Mohilewskiej, Mińskiej i Kiiowskiej.

Na te terminy wzywają się życzący na targi z prawnymi ewikcyami, przez wzgląd na mieięczną dostawę zapasów na piątą część w stosunku podradu, a na ubezpieczenie zadatków, osobno, oprócz ogólnych od szlachty dostaw, które zostają na samej ufności; wiadomości o potrzebach w każdej gubernii będą rozesłane do Izb Skarbowych w swoim czasie, i publicznie w onych odkryte razem ze szczegółowemi kondycyami i dalszemi prawidłami, na mocy których powinny się odbywać dostawy — Miasto Kiiow lipca 15 dnia 1830 roku.

Jenerał Intendent 1szej Armii, artylleryi  
Jenerał Leytnant Pirohow.

3 Od Bessarabskiej Izby Skarbowey ogłasza się: iż na dostarczenie zapasów i materyałów na potrzebę wojskowych szpitalów, naidujących się w miastach: Kiszeniewie, Izmailu i Akkermanie, i fazarecie Kilii naznaczą się targi w teyże Izbie, terażniejszego 1830 roku msca września 9, 10 i 11go i dla przetargu dzień 12. Dostawa ta ma być zostawiona z pierwszeństwem rozmaitym osobom wedle następujących oddziałów, tak, iżby przedmioty każdego szczególnego oddziału, przyjęte były przez szczególne pojedyncze osoby, a mianowicie:

**Oddział 1)** Za pud: bułek pszennych, miodu praśnego, mąki owsianej, soli; krup: owsianych, ięczmiennych; za funt: krup: perłowych, Smoleńskich, pszennych; za pud: srodu ięczmiennego, grochu, nasienia konopnego, ięczmienia czyszczonego, patoki cukrowey.

**Oddział 2)** Za pud: mięsa, oleiu konopnego, sadła wieprzowego; za funt: łoiu wołowego, baraniego, masła krowiego, oleiu makowego, orzechowego, oliwy; pęcherzy wołowych za sztukę; za funt: cielęciny, baraniny; stynki suszonej za pud, kur bitych za sztukę.

**Oddział 3)** Za wiadro: kapusty kwaszonej w półbiałej, ćwikły kwaszonej; za pud: ce-

buli zieloney, cebuli rzepkowej, chrzanzu w korzeniach, zieleniny świeżey; pieprzu czarnego za funt; marchwi w korzeniach za pud; gorczycy czyli nasienia gorczycowego za funt; czosnku za pud; chmielu za funt; mięty niemieckiey za pud; za funt: jagód świeżych: berberysu, winogron niedoyrzałych, wiszeń, brusznic, ięzy, smrodzin; żurawin za częćwierć; soku cytrynowego za sztof; jagód iadłowcowych za pud; za funt: herbaty zwyczajney maykonu, szałwii.

**Oddział 4)** Za wiadro piwa; drożdży za garniec; za wiadro: wódki, octu winnego, octu zbożowego, wina reńskiego portweynu; zbiteniū za szklanę.

**Oddział 5)** Mleka krowiego za wiadro; iay kurzych za secinę.

**Oddział 6)** Cukru melisu za funt; za pud: mydła kulistego, świec łoiowych; za funt: krocmału białego, laku N. 1, 2, 3; nici: białych, surowych, smoły czarney, smoły rzadkiey za pud; tytoniu papużowego za funt; za rezę papieru do pisania: białego, szarego, tektury, bibuły; galasu za funt; atramentu galasowego za butelkę; kancelaryjskich piór gęsich za secinę; owsa za częćwierć; za pud: siana, mietu wapnapalonego, słomy żytniey, otrębi pszennych; szpilek mosiężnych za secinę; taśmy płótnianej za arszyn; trun za sztukę; psiey skórki białey za sztukę; wieńkow brzożowych za secinę; miotę brzożowych za sztukę; za funt: wosku żółtego, smołki do kadzenia, siarki; starzynny płótnianej za pud; igieł za secinę; piławek żywych za sztukę; węgli brzożowych za częćwierć; flaneli za arszyn; koperwasu za funt.

**Oddział 7)** Za sążeń drow: iednopolannych brzożowych z olehowemi i trypolannych sosnowych z iadłowemi, za sążeń sitniku i trzcinniku; ze wszystkich trzech takowych zapasów, powinno być dostawioném to, co podług zapotrzebowania, zręczności i wygody Skarbowey od podradujących żądaném będzie, kładąc zamiast trypolannego sążnia drow, sitniku trzy, a trzcinniku cztery sążnie.

**Oddział 8)** Pobielanie miedzianych naczyń za pud.

**Oddział 9)** Za mycie brudney szpitalney bielizny: za parę pończoch: nicianych, wełnianych; za sztukę fartuchów, chałatów drelichowych, nawleczek do poduszek, worów siennikowych, grubych, kotarh do łózek, bandażów, ręczników, kosynek, serwet, kaftanów białowych, obrusów, gatek, chałatów kanifasowych; nawleczek materacowych, szlafroków stołowych, kołder białowych, szlafmic, koszul, prześcieradeł, podszewek do kołder, chałatów sukiennych i białowych, kołder sukiennych, kaftanów kanifasowych, koszul w stan człowieka, kompressow i chustek do nosa. Naostatek przy niepojawieniu się dostateczney liczby życzących, kilka oddziałów, albo i cała dostawa szpitalna, może być poruczona iedney osobie na czas roczny lub dwuletni. Życzący podjąć się takowey dostawy z poniżeniem średnio-proporcjonalnych w obwodzie Bessarabskim za miesiąc wrzesień 1829 roku sprawkowych cen mogą przybywać na wyż oznaczony termin do Bessarabskiej Izby Skarbowey z dowodami praw swoich na weyście w podradę i dostatecznemi pewnemi ewikcyami.

Sowietnik Bilim.

Za Sekretarza Bonczewski.



## W ł o c z ę g i.

3 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu niniejszém ogłasza się, iż na mocy N a y w y 2 e y potwierdzoney dnia 12 lutego 1829 roku Opinii Rady Państwa postąpili w terażniejszym 1830 roku *włóczęgi w robotniki u Kozaków Kaukazkiej linii*, a mianowicie: *Eliasz Filipa syn Iwanow*, lat od urodzenia 20, nieżonaty, czytać ni pisać nieumie, rodził się w Chersońskiej Gubernii w mieście Odessie, przynależy do włościanstwa odstawnego Maiora Konstantyna Dawidowicza Jeremieiewa służącego w tamecznym Niższym Ziemijskim Sądzie za Sekretarza, który takowej relacji nie potwierdza. Przymioty jego wzrostu 2 arsz. 4 $\frac{1}{2}$  wier., włosów na głowie, brwiach i wąsach ciemnorusych, twarzy czystey, oczu szarych, nosa miernego, mówi po wielkorossyjsku, brodę goli — *Grzegorz Herasimow syn Biełokrasieńko* lat 23, nieżonaty, czytać ni pisać nieumie, rodził się Kijowskiej Gubernii, Czyryńskiego powiatu, w miasteczku Hulajpole, włościanin obywatela Wysockiego, wzrostu 2 arszyny 3 wierszki, włosów na głowie ciemnorusych, kędzierzawych, brwiach światłorusych, wąsy i broda wysiadają, twarzy mało podługowatey, smugławey, nosa i gęby średnich, oczu szarych szczególnych przymiotów niema — *Jan Siemienow syn Berezniuk* lat od urodzenia 30, rodził się w Podolskiej Gubernii Bałskiego powiatu w Słobodzie Obywatela Jaroszyńskiego Stawiszy, w małoletności swej wywieziony przez rodziców, potem w Chersońskiej Gubernii Tyraspolskiego powiatu w Słobodzie Hidirimowie zapisany w rewizyi w poddaństwo, przez Zakapitańszą Praskowią Iwanową Cyhulską, i tu w Hidirymowej ożenił się przed dwoma laty z córką poddanego Cyhulskiej Franka, dzieci nie ma, wzrostu 2 arszyny 3 $\frac{1}{2}$  wierszkow, włosów na głowie ciemnorusych, wąsow rusych, podbrodek goli; oczu szarozółtawych, twarzy nieco ospowatey czystey, nosa i gęby zwyczajnych, na łbie znak od uderzenia konia w małoletności i na piersiach także ma znak od rany — *Alexiey Jana syn Hryhorjew* 30 lat, czytać ni pisać nieumie, nieżonaty, rzemiosła żadnego niezna, rodził się w Podolskiej Gubernii, Jampolskiego powiatu, we wsi Strzelnicy, włościanin Obywatela Grafa Dunina, wzrostu 2 arszyny 6 wierszkow, włosów na głowie, brodzie i wąsach rusych, oczu szarych, nosa garbatego, prawa noga w stopie skrzywiona i chod chwiałący się — *Alexy Nikołaa syn Wasiljew* 28 lat, czytać ni pisać nieumie, nieżonaty, z dworskich ludzi Nowgorodzkiej Gubernii Czernowieckiego powiatu, sioła Turuchowa obywatela Holskowa, od którego zbiegł przed siedmią laty, wzrostu 2 arszyny 4 $\frac{1}{2}$  wierszkow, twarzy czystey, nie co ospowaty, oczu szarych, włosów na głowie, brwiach, wąsach i brodzie światłorusych — *Wasili Jana syn Moysiejew* 20 lat, nieżonaty, czytać ni pisać nieumie, rodził się w Podolskiej Gubernii Mohilewskiego powiatu w słobodzie obywatela Krasuckiego Bronicie, do którego poddaństwa przynależy, wzrostu 2 arsz. 6 $\frac{1}{2}$  wierszkow, twarzy czystey, nosa i gęby średnich, włosów na głowie ciemnorusych, podbrodek goli, na lewey nodze około kolana szram innych przymiotów nie ma — *Jan Osipow* 35 lat, nieżonaty, czytać i pisać nie umie, rodził się w Gubernialnym mieście Wilnie, z oycą

tamecznego mieszczanina Józefa Romanowa zajmującego się rolnictwem, a matki Awdoti już nieżyjących, od których odłączył się w 1812 roku bez pasportu, wzrostu 2 arszyny 6 wierszkow, twarzy czystey, oczu błękitnych, nosa krótkiego, włosów na głowie ciemnorusych, brwiach, brodzie i wąsach światłorusych — *Stefan Ławrenjew* 24 lat, czytać i pisać nieumie, nieżonaty, rodził się w mieście Odessie z oycą tamtejszego mieszczanina Wawrzyńca, i matki Tacyany Jewkomowych już nieżyjących, wzrostu 2 arszyny 4 wierszki, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych, oczu szarych, nosa małego szerokiego, twarzy ospowatey, piegowatey, na prawey szczękę podle oczu nie wielki szram, na lewey ręce na wskazującym palcu dwa szramy, i jeden takiż szram na średnim palcu, a innych przymiotów niema: *Piotr Dymitryiew Krawczenko* 27 lat, czytać ni pisać nie umie, nie żonaty, rodził się w Chersońskiej gubernii Olwiopolskiego powiatu, w skarbowey wsi Tiszkowce z oycą Dymitryia i matki Ewdoci Krawczenkowych już nieżyjących, przy których żył do 15toletniego wzrostu, a w tym czasie odłączył się tegoż powiatu do wsi Szaubrot, gdzie służył u tamecznego mieszkańca Filona Afteniewa 5 lat, potem przeszedł do wsi Pawłowsko i służył u mieszkańca Pawła Areiria 2 lata, zajmując się w tych wsiach podziennymi robotami u różnych włościan 3 lata, z namowy tamecznego mieszkańca Efrema Łakiery przybył Odesskiego powiatu do wsi Albow upływa już dwa lata, gdzie był przyjęty przez obywatela Ałbuła w liczbę jego włościan pod imieniem Jana Krawczenka, u którego past bydło nie więcej 3ch miesięcy, i gdy wpędził w possesją drugiego obywatela tabun koni, bojąc się za to kary, uciekł 1829 roku przed samém świętem Wielkonocy, wzrostu 2 arszyny 5 wierszkow, twarzy czystey, nosa i gęby zwyczajnych, oczu karych, włosów na głowie czarnych, wąsach i brodzie ciemnorusych, brwiach takich, szczególnych przymiotów niema. *Teodor Iwanow syn Herasimow* 19 lat, czytać ni pisać nie umie, nie żonaty, rodził się Włodzimierskiej gubernii Muromskiego powiatu we wsi Bjerezowce, włościanin obywateli Andrzeia Jakowlewicza Tatarabuiewa, wzrostu 2 arszyny 7 $\frac{1}{2}$  wierszkow, włosów na głowie i brwiach rusych, oczu szarych, okrągławey twarzy, nieco ospowatey, nosa podługowatego, pokolenia Wielkorossyjskiego. *Alexander Wasiljew syn Dragomirow* 19 lat, czytać ni pisać nie umie, nie żonaty, rodził się Ekaterynosławskiej gubernii Rostowskiego powiatu we wsi Słobodziei Nikołaiewce, włościanin obywatela Kazimierza Iwanowicza Noreckiego, wzrostu 2 arszyny 5 wierszkow, włosów na głowie i brwiach ciemnorusych, oczu szarych, nosa średniego, wąsy wysiadają. *Afanasiy Jakowlew syn Matczenko* 33 lat, czytać ni pisać nie umie, rodził się Połtawskiej gubernii Chorolskiego powiatu we wsi Matwieiewce, włościanin obywatela Połtorackiego, przy rodzicach w tej wsi wzrósł i ożenił się z córką włościanina Mateusza Kryczenka dziewczyną Praskowią dzieci niema, a przed dziesięcią lat przez obywatela Połtorackiego sprzedany z żoną iakowemus Niemcū Janowi Pawłowiczowi z nazwiska nie świadomemu, u którego zostawali oboje z żoną na domowych usługach i po śmierci Pana dla nie-



znośnych od pani różnych przesładowań wiosną przeszłego 1829 roku z żoną uciekł, wzrostu z arszyny 6 $\frac{1}{2}$  wierszkow, włosów na głowie ciemnorusych, brwiach i wąsach światłorusych, oczu szarych, a na lewém bielmo, twarzy nieco piegowatey, brodę goli, mówi po małorossyysku.

Assesor Czeregini.

Sekretarz Snieżkow.

### *E x c e r p t.*

3 Excerpt oświadczenia z Protokołu sądownego Manifestow Sądu Ziemskiego Pttu Rzeczyckiego w dacie poniżej zapisanego, roku 1830 czerwca 20 dnia WJPanu Pawłowi Rostkowskiemu wydaie się.

Roku tysiąc ośmset trzydziestego czerwca dwudziestego dnia. Przed Aktami JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Ziemskiem Pttu Rzeczyckiego, oświadczenie imieniem JO. Julii z Xiążąt Radziwiłłów Xiężney Lubomirskiej w assistencyi męża JOX. Alexandra Lubomirskiego Dworu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Kamer-Jun-kra działającej, przed Sądem Ziem. Pttu Rzeczyckiego zanosi się w następnym sposobie; iż oświadczaiąca się mając dwie wsi Malażyn i Beresniowka od głównych dóbr Łoiowa JW. Grafa Judyckiego w Rzeczyckim Ptcie potożone, w sposobie zastawy za dekretem Sądu Gł. Mińskiego 2go Departamentu w swoim władaniu do zarządzenia tym majątkiem, i zbierania dochodów, do zatwierdzenia przydarzyć się mogących tak wewnętrznych, iako zewnętrznych interessow tego majątku tyczących się, w roku 1827 ianuaryi 24 dnia wydanym, a pierwszego lutego tegoż roku przed Aktami Ziem. Pttu Żytomirskiego przyznany plenipotencyynym dokumentem JPana Innocentego Drogonia upoważniła, z dość znaczną pensją i ordynaryą, po upłynieniu lat dwóch i 10 miesięcy, kiedy została Rachmistrza dla obliczenia, kiedy Pan Drogoń po wytrąceniu trzyletniej pensyi i ordynaryi z gotowych pieniędzy zatrzymał rubli sr. 185 kop. 37 $\frac{1}{2}$  i część zboża, kiedy takowego rachunku w roku przeszłym 1829 xbra 20 dnia udziałanego, niekwestyonując, owszem akceptując, miał narychlely pomienione pieniądze, z wnow wpływającemi dochodami pocztą do kassy odestać, kiedy po uczynionych takowych rachunkach z różnemi kupcami porobił kontrakt a mianowicie z Starozakonnym Menasem Meierowiczem mieszkańcem Malażyńskim na wywoz tarcie dębowych sztuk 400 do brzegu Dniepra wziął zadatku rubli srebr. 200, na wyrobienie knie w puszczy rubli srebr. 100, osobno na wywozkę onych bez pomieszczenia w kontrakcie rubli sr. 30, na osobny kontrakt z Meierem srebrnym kupcem i mieszkańcem Łoiowskim na wywozkę krywul z lasow JW. Rokickiego do Dniepru wziął podobnież w zadatku rubli sr. 150, na trzeci zaś kontrakt z Apanasem Statito kupcem z miasteczka Rudola na parobkow 30 dla dostawienia płytow do Chersona, ceną po rubli sr. 15 od osoby, przyjął w zadatku rubli sr. 300, i na czwarty kontrakt z Mendelem Mowszowiczem i Leyzerem Kudynowiczem kupcami 3ciey Gildyi, mieszkańcami Łoiowskimi na parobkow 50 ceną od każdej osoby po rubli sr. 13, dla sprowadzenia drzewa do Nowo-Rossyyska wziął zadatku rubli sr. 500 i reszta przy odprawieniu todzi 1 marca terażniejszego roku rubli 112 kop. 50 srebr. odebrał i po kwitował za wyprzedane zboże wziął ru-

bli sr. 70. Kiedy takowych pieniędzy wyżej poszczególnionych, a może i więcej od niektórych kupcow wybranych o czém (dla odulenia się niektórych na sptaw wiedzieć nie można) nic zgoła z tey ilości dotąd nieodestał do kassy, przeto oświadczaiąca się uprosiwszy mnie Pawła Rostkowskiego obywatela Pttu Mohilewskiego, abym na mieysce zjechał do Moleżyna i na mocy plenipotencyi roku terażniejszego maia 23 dnia wydaney a dnia 28 tegoż mca w Sądzie Ziem. Pttu Orszańskiego na imie moie przyznaney, a teraz do Akt Ziemstwa Rzeczyckiego wprowadzającey się wszystkie pieniądze, iakie tylko do rąk Pana Drogonia z intrat postąpiły odebrał i onego zakwietował, a weyrzawszy w czynność pomienionego Jegomościa, wedle baczenia swojego z nim postąpił polecita, niżej podpisuiący się ia Rostkowski kiedy podróżą moją zbliżyłem się do pomienionego majątku Malażyna, Pan Drogoń widzeniem się swoim w Łoiowie uprzedził, a wyruszywszy przodem oczekiwania swoje w Malażynie zapowiedział. Za przybyciem moim na mieysce, w mieyscu obecności iego znalazłem do siebie dnia 9 iunii teraż. roku pismo, że do trzech dni udala się i powrót swój ze skutkiem winnego uszczenia się zapewnia, kiedy ani w założonym terminie, ani dotąd niepowrócił i aby zagarnąwszy tyła pieniędzy nikt z mieyscowych powrotu nie czyni nadziei, ku temu gdy niezostawił poruczonych sobie papierow i autentycznych dokumentow 250,000 zł. pol. na JW. Graffie Judyckim upewniających wespót z plenipotencyą sobie służącą aby nieuczynił iakiego nadużycia wywiązuie się obawa, zaczęm niżej podpisany na fundamencie służącej mi plenipotencyi, a teraz do akt wprowadzoney, plenipotencyą Panu Innocentemu Drogoniowi wydaną i w dacie wyżej pomienionej przyznaną w imieniu aktorki moiey JO. Xiężney Lubomirskiej podnoszę, kassuie, i znikczemniam, i ażeby za oną żadna czynność Pana Drogonia waloru i mocy niemiata ostrzegam, a dla powszechney wiadomości do Gazety Kuryera Littgo zamieszcic ninieysze oświadczenie deklaruię, co aby się ziścić mogło na wydać się mającym ekstrakcie o pozwolenie Sądu i zaświadczenie tego upraszam, względem zaś zagarnionych pieniędzy i dokumentow Pana Drogonia zaskarżając aby nakoniec takowy postępek, dobre zaufanie zdradzący, uczciwey konduicie sprzeciwiający się i nawet sam tytuł plenipotenta i rządcy poniżający, nie uszedł bez karnie, że wszelkie srzodki na ten przypadek prawem wskazane, użytymi zostaną w imieniu aktorki moiey zapowiadam. U tego oświadczenia podpis zanoszącego takowy Paweł Rostkowski obywatel Pttu Mohilewskiego. O zgodności z księgami świadczę. Jan Bończewski Pisarz Ziem. Pttu Rzecz.

Dozwala się drukować. Wilno 1830 d. 21 lipca Cenz. L. Borowski.

### *Zgubiona tabakiera.*

3 Zgubiona została tabakiera czworograniasta z kamienia zielonego przezroczystego z rozmaitemi odmianami, z szarnym metalowym wyłaczanym; ieśliby ją kto znalazł, właściciel uprasza o złożenie w Redakcyi Kuryera Litewskiego, a oddawcę tey tabakiery, przyrzeka wynagrodzić.

Wolno drukować, Policmeyster Chrzęstowski,







Na skutek czego do onego przybył i sądy swoje zareasumował. Po ułatwieniu zaś kwestyw akcesoryjnych, inwentaryą funduszu pod konkurs idącego, oraz kopią spraw i komportaryą nawzajem wszelkich papierów do Kancelaryi Ziem. Wileń. z obowiązkiem oprócz strony oprzysiężenia na wierności oney z persystencyą 4ro-niedzielną na dniu 28 augusta t. r. kończącą się przeznaczył. Termin powtórnego zjazdu dzień 15 8bra idącego r. zakreślił; aby więc strony pod utratą swoich pretensy do tego Sądu z dowodami stawały, trzykrotnie o tem przez gazetę Kuryera Litew. awiznie.

Ziem. Wileń. Pisarz i Exdyw. Jan Czyż.

Grodzki Wileń. Pisarz i Exdywizor Stanisław Kiełczewski.

Pisarz Grodzki Trocki i Exdywizor Adam Kijac.

Regent Sądu Gł. Wileń. 2 C. Departamentu Józef Ossoliński.

**Uwiedomienie.**

3 Niżej podpisany uwiedamia, iż w roku idącym 1850 iulii 7go nabył prawem wie-

czystém dom w mieście Wilnie pod N. 673 położony od WW. Panow Okrasimskich Sędziów Granicznych powiatu Wileń., do którego po przyznaniu prawa w sądzie Głównym Wileńskim intromitowałem się, dla lepszego więc swojego bezpieczeństwa, aby uwiedamiający nie był przez kredytorow tychże WW. Okrasimskich turbowany ninieyszą awizacyą ogłaszam. 1850 iulii 21 dnia. Wulf Mowszowicz Glazsteyn.

Woluo drukować. Policmeyster Chrzastowski.

**Sądy Exdywizorskie.**

3 Sąd Taxatorsko-Exdywizorski nad funduszami zesłego Marszałka Karnickiego ustanowiony, interessowanych zawiadamia, że czynność swoją ukończył, na dopominki niestawiających amissyą zakreślił, w dniu 26 czerwca 1850 roku wyrok swój w obecności kredytorów i pretensorów zesłego Marszałka Karnickiego ogłosił, niezaprzesłającym na tymże wyroku apellacye w Sądzie Ziemskim Wileyskim w czasie prawami przepisanyw założyć dozwolił.

Ignacy Brzozowski Exdywizor i Kawaler.  
Józef Wysocki Exdywizor.

Antoni Rusiecki Exdywizor.

*Wiadomość o produktach żywności na targach przedawanych, i o taxie, po iakiej należy przedawac w Wilnie niżej wyrażoną żywność, w Radzie Miasta Wilna sporządzona.*

*Wyiasnienie za iaką cenę w Wilnie na targach w przeszłym tygodniu przedawaty się wszelkie produkty i wiktuały hurtem.*

*Bezcza rossyyska maiąca w sobie garcy rossyyskich 144.*

	w Niedziele		Wtorek.		Piątek.	
	ruble.	kop.	ruble.	kop.	ruble.	kop.
Żyta ozimego	6	—	6	—	6	50
Pszeniczy	—	—	14	—	—	—
			—	—	—	—
Jęczmienia	5	—	5	—	5	—
Owsa	4	—	4	—	4	—
Gryki	5	—	5	—	—	—
Grochu	6	—	6	—	—	—
Bobu	—	—	—	—	—	—
Siemienia	—	—	—	—	—	—
			—	—	—	—
			—	—	—	—
Krup	—	—	10	16	10	16
			13	90	13	90
			10	12	10	12

*Pud Rossyyski maiący funtow Ross. 40.*

Łoin wołowego i baranego	Surowego.	2	—	2	—	2	—	
	Topionego.	5	—	3	—	3	—	
Miodu przasnego tuczzonego z woskiem		2	40	2	40	2	40	
Wosku topionego niebielonego		14	—	14	—	14	—	
		18	—	18	—	18	—	
Swiec	Woskowych	białych	15	—	15	—	15	
		żółtych	3	20	3	20	3	20
		Łoiowych	3	30	3	30	3	30
Włókna towarne	Łnu	2	20	2	20	2	20	
	Pienki	1	50	1	50	1	50	
Siana	Murożnego	—	10	—	10	—	10	
	Blotnego	—	8	—	8	—	8	
Slomy	wiązanej pud.	—	6	—	6	—	6	
	tartej wóz iednokonnny	—	—	—	—	—	—	
Faska 6 garcowa masła dobrego		3	50	3	50	3	50	
Soli kuchennej beczka garcy ross. 48		8	—	8	—	8	—	
<i>Bezcza gar. ross. 40 w sobie zawierająca:</i>								
Piwa pospolitego	Lekkiego	3	30	3	30	3	30	
	Dubeltowego	—	—	—	—	—	—	
Ptastwa domowego po parze	Indykow	—	—	1	50	—	—	
	Kur	—	30	—	30	—	30	
	Gęsi	—	60	—	60	—	60	
Ptastwa dzikiego po parze	Kaczek	—	40	—	40	—	40	
	Głuszców	—	—	—	—	—	—	
	Cietrzewi	—	—	—	—	—	—	
	Jarząbków	—	—	—	—	—	—	

*Taxa wedle iakiej należy przedawac w rozdrob rozmaity żywność w Wilnie od d. 27 mscia iulii 1850 roku po dzień 3 augusta tegoż r.*

*Chleba pod cyfrą i Nrem piekarza.*

	Waga		Mara. Garniec.	nasre. bro.
	Funt.	Łoty		
Żytniego	—	—	Razowego {zwyczajnego	15
			Bulka . . .	7 16
			Pytlowego . . .	5 —
Pszennego pytlowego	—	—	Bulka . . .	10 5
			Bulka . . .	2 16
			Bulka . . .	2 —
Mąki pszenney pytlowey	—	—	Bulka . . .	5 5
			Bulka . . .	1 8
			Bulka . . .	24 —
Mięsa świeżego wołowego z dokładką do funta iednego miększu, iedney ćwierci funta rury nayprzednieyszego . . .	—	—	Cienkiy . . .	3 3
			Sredniy . . .	1 —
			Średniy . . .	1 —
Ozór wołowy świeży ieden naywiększy . . .	—	—		5 5
				1 —
				1 —
Głowa, nogi, pluca, flaki . . .	—	—		50
				10
				10
Mięsa świ. dzoniego i świeżego	—	—	Śloniny {Świeżey . . .	10
			Wędzoney . . .	1 —
			Sadła {Świeżego . . .	10
Podbrzusia, schaby i szynki	—	—	Wędzonego . . .	10
			Głowizna i nogi ogółem . . .	1 —
			Wątrobey, serce i kiszki ogółem . . .	50
Masła świeżego	—	—		11
				2 1/2
				1 —
Soli kuchenney . . .	—	—		36
				38
				9
Swiec	—	—	Woskowych {Białych . . .	10
			Zółtych . . .	1 —
			Łoiowych . . .	1 —
Krup	—	—	Miejskowych . . .	10
			Jęczmiennych {Dartych . . .	—
			Tuczonych . . .	—
Piwa pospolitego . . .	—	—	Owsianych czystych . . .	11
			Gryczanych . . .	9
			Baynych . . .	10
Wódki Kraiowej żytniey czystey proby . . .	—	—	Drobnych . . .	10
			Lekkiego . . .	—
			Dubeltowego . . .	—
Ryby żywey	—	—	Sredniy . . .	52
			Średniy . . .	7 6
			Maly . . .	4
Ryby nie-żywey	—	—	Sredniy . . .	1 50
			Maly . . .	10
			Średniy . . .	45
Ryby nie-żywey	—	—	Sredniy . . .	—
			Maly . . .	—
			Średniy . . .	—